O 2 hier.

413

4.d.6. q.

2.a.3. q.

3.

c.5.tit.de

sacerdo-

tū perse-

cti: inbus

& in con-

tempt.

† loc. cit.

refertur

in d. 25.

cap. perle

dis, et di-

citur esse

in ep. ad

Ludisfre-

dum.

loc. cit. in

arg. 1.

refertur hierar. Non ergo pertinet ad officium sacerdotis.
de conse. S E D contra est, quod Nicol.* Papa dicit, Cate-
d. 4. c. ca- chismi baptizandorum à sacerdotibus vniuersiusque
te: hismi. ecclesiæ fieri possunt. Vnde Greg. & etiam super Eze-
† Gre. ho. chiel. dicit, Sacerdotes cum per exorcismi gratiam,
29. in e manus creditibus imponunt, quid aliud faciunt, nisi
uang. an quod dæmonia ejiciunt?

R E S P O N D E O dicendum, quod minister com-
paratur ad sacerdotem, sicut secundarium & instru-
mentale agens ad principale, ut indicat ipsum nomē
ministri. Agens autem secundarium non agit sine
principali agente, sed cooperatur principali agenti
in operando. Quanto autem potior est operatio, tan-
to principale agens potioribus indiget instrumentis
seu ministris. Potior autem est operatio sacerdotis,
in quantum confert ipsum sacramentum, quam in
præparatorijs ad sacramentum. Et ideo supremi mi-
nistri, qui dicuntur diacones, cooperantur sacerdo-
ti in ipsa collatione sacramentorum. Dicit enim Ivi-
dor.* quod ad diaconem pertinet assistere sacer-
dotibus, & ministrare in omnibus, que aguntur in sacra-
mētis Christi, in baptismo scilicet, in chrismate, & pa-
tena, & calice. Inferiores autem ministri cooperan-
tur sacerdotibus in his quæ sunt præparatoria ad sa-
cramentum: sicut lectors in catechismo, & exorcis-
tae in exorcismo.

Ad primum ergo dicendum, quod super immūdos
ministri habent operationem ministeriale, & quasi
instrumentalem: sed sacerdos principalem.

Ad secundum dicendum, quod lectors & exor-
cista habent officium catechizandi & exorcizandi,
non quidem principaliter, sed sicut in his sacerdoti
ministrantes.

Ad tertium dicendum, quod multiplex est instru-
ctio. Vna conuersua ad fidem: quam Dionys. * tribuit
Episcopo in 2. eccl. hierat. & potest competere
cuilibet prædicatori, vel etiam cuilibet fideli. Secun-
da est instructio, qua quis eruditur de fidei rudimen-
tis,

c. 2. eccl.
hier. a. 2.

tis, & qualiter se debeat habere in susceptione sacramentorum : & hæc pertinet secundario quidem ad ministros, principaliter autem ad sacerdotes . Tertia est instrucción de conuersatione Christianæ vitæ : & hæc pertinet ad patrinos . Quarta est instrucción de profundis mysterijs fidei ; & perfectione Christianæ vitæ : & hæc ex officio pertinet ad episcopos .

QVÆST. LXXII.

De sacramento Confirmationis, in duodecim articulos diuisa.

C Onsequenter considerandum est de sacramento confirmationis .

¶ Et circa hoc quæruntur duodecim .

¶ Primo, vtrum confirmatio sit sacramentum ?

¶ Secundo, de materia eius .

¶ Tertio, vtrum sit de necessitate sacramenti, quod christina fuerit prius per episcopum consecratu?

¶ Quarto, de forma ipsius .

¶ Quinto, vtrum imprimat characterem ?

¶ Sexto, vtrum character confirmationis, præsupponat characterem baptismalem ?

¶ Septimo, vtrum conferat gratiam ?

¶ Octavo, cui competat recipere hoc sacramentum .

¶ Nono, in qua parte .

¶ Decimo, vtrum requiratur aliquis, qui teneat confirmationem ?

¶ Undecimo , vtrum hoc sacramentum per solos episcopos detur ?

¶ Duodecimo , de ritu eius .

A R T I C . I.

Vtrum confirmatio sit sacramentum ?

A D primum sic proceditur . Videtur, quod confirmationis non sit sacramentum . Sacra menta enim ex divina institutione efficaciam habent, sicut supra dictum est *. Sed confirmationis non legitur à Christo instituta . Ergo non est sacramentum .

¶ 2 Præterea, Sacra menta nouæ legis, in veteri lege præfigurata fuerunt , Vnde Apostolus dicit 1. Cor.

414
sup q. 65.
a. 1. et 4.
d 2. q. 1.
a. 2. c. 67.
d 7. q. 1.
per to. 67.
4. cont. c.
58.

O 3 rinth.

* q. 64 a.
2.